
255

Yerzeichnis der in der Bibliothek 
der Römisch-Germanischen Kommission vorhandenen 

und laufend gehaltenen Zeitschriften1.

1 *Aanteekenmgen van het Verhandelde in de Sectie-Verjaderingen van het
Provinciaal Utrechtsche Genootschap van Kunsten en Wetenschappen. 
[Utrecht.]

1895—1920. Register zu 1895—1905.
2 Aarboger for Nordisk Oldkyndighed og Historie. [Kopenhagen.]

1. Ser. I 1866—XX 1885. 2. Ser. I 1886—XXV 1910. 3. Ser. I 1911—XXV 
1935.

3 *Opetatud Eesti Seltsi Aastaraamat. [Dorpat.]
1929 (1931).

4 Abhandlungen der Naturhistorischen Gesellschaft. [Nürnberg.]
VIII1891. XI1898. XV 1902/05. XVII1907—XXVI1935.

5 Acta Academiae Aboensis. Humaniora. [Abo.]
11920—IX 1934.

6 Acta Archaeologica. [Kopenhagen.]
11930—VI1935.

6a Acta Instituti Romani Regni Sueciae. [Lund.] I 1932—IV 1935.
Vgl. Nr. 465.

7 *Acta et Commentationes Universitatis Dorpatensis. [Dorpat.].
1921—1930.

8 Actas y Memorias de la Sociedad Espanola de Antropologia, Etnografia y 
Prehistoria. [Madrid.]

11921—XIV 1935.
9 L’Activite de l’Office International des Musees. Rapport Annuel. [Paris.]

1933—1934.
10 *AfricaItaliana. [Bergamo.]

11927—V 1933. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
11 Suomen Muinaismuistoyhdistyksen Aikakauskirja. [Helsingfors.]

XXV 1911—XL 1935.
12 Albania. [Mailand, ab Bd. III Paris.]

11925—V 1935.
— Alemannia. [Ereiburg i. Br.]

Vgl. Nr. 603.
13 Pro Alesia. [Paris.]

1 1906—V 1914. N. F. 11914—XX 1932.
14 *Über Altertümer und Ausgrabungen in Pommern. [Stettin.]

1878. 1898. 1900—1901.1904. 1907.1912—1916. 1919. 1921.

*) Das Verzeichnis gibt den Bestand am 1. 4. 1936 wieder. Zeitschriften, welche nicht 
laufend gehalten oder getauscht werden, sind mit einem Stern gekennzeichnet.



256 Verzeichnis der Zeitschriften

15 *Der Karlsruher Altertumsverein. [Karlsruhe.]
1 1881/1890. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

16 *Alt-Frankfurt. [Frankfurt a. M.]
11909—V 1913. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

17 Alt-Gunzenhausen. [Gunzenhausen.]
11924—XI1934.

18 Alt-Lauingen. [Lauingen.]
11906—V 1910. Sammelblätter 1912/13,1914/15,1933. Festschrift Albertus 
Magnus 1932.

19 Alt-Preußen. Vierteljahrsschriftf.Vor-undFrühgeschichte. [Königsberg i.Pr.]
1 1935.

20 Alt-Schlesien. [Breslau.]
11922—VI 1935.

21 *Annales de FAeademie de Mäcon. [Mäcon.]
3. Ser. XXV 1926/27.

22 *Annales de l’Institut Archeologique du Luxembourg. [Arlon.]
VII 1872/74. XLV 1910—XLVIII1913.
Anf. s. Nr. 26.

23 *Annales Sabarienses. Vasvärmegye es Szombathely Varos Kulturegye-
sülete es a Vasvarmegyei Museum. [Steinamanger.]
A Vasmegyei Regeszeti-Egylet Iilvi Jelentese. IX 1882—X 1883/84.
A Vasmegyei Regeszeti-Egylet ^vkonyve. 1886—1887.

N. F. 1 1925—III 1929.
24 *Annales de la Societe d’Archeologie de Bruxelles. [Brüssel.]

I 1887/88—XXXII 1926.
25 Annales de la Societe Archeologique de Namur. [Namur.]

V 1857—VI 1859. VIII 1863—XXI 1895. XXIII 1899. XXVII 1908—XLI 
1934. Register zu XIII—XVIII (1893).

26 *Annales de la Societe pour la Conservation des Monuments Historiques et des
CEuvres d’Art dans la Province de Luxembourg. [Arlon.]

1847—1851.
Forts. s. Nr. 22.

27 Annalen des Vereins für Nassauische Altertumskunde und Geschichtsforschung. 
[Wiesbaden.]

II 1832—III 1833. V 1835—LV 1935. Register zu I—XXXVIII (1910).
28 *Annaler for Nordisk Oldkyndighed og Historie. [Kopenhagen.]

I 1836—XXV 1865. Gesamtregister. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
29 *Annali dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Rom.]

II 1830—V 1833. VII 1835—XII 1840. XIV 1842—XXII 1850. XXIV 
1852—XXV 1853. XXIX 1857. XXXI 1859. XXXIII 1861. XXXV 1863. 
XXXVII 1865—XLII 1870. XLV 1873—LIII 1881. LV 1883—LVII 1885.

30 Annals of Archaeology and Anthropology. [Liverpool.]
11913—XXII1935.

— Annuaire de la Bibliotheque Nationale et du Musee ä Plovdiv. [Philippopel.]
Vgl. Nr. 229.

— Annuaire du Musee National de Sofia. [Sofia.]
Vgl. Nr. 230.

Annuaire des Musees d’Antiquites d’Istanbul. [Konstantinopel.]
1 1934.

31



Verzeichnis der Zeitschriften 257

32 Annuaire de la Societe des Amis des Musees dans le Grand-Duehe de Luxem- 
bourg. [Luxemburg.]

1931. 1934.
33 *AnnuairedelaSocieted ’ Archeologie de Bruxelles. [Brüssel.]

XX 1909—XXV 1914.
34 Annuario del Museo Greco-Romano. [Alexandria.]

11932/33—III1934/35.
35 Annuario de Prehistoria Madrilena. [Madrid.]

1 1930—III1932.
36 L’Anthropologie. [Paris.]

XLI1931—XLV 1935.
37 *Anthropos. Internationale Zeitschrift für Völker- und Sprachenkunde. [Wien.]

XXIV 1929—XXV 1930.
38 Die Antike. [Berlin.]

11925—XI 1935.
39 *Antike und Christentum. [Münster i. W.]

1 1929—III1932.
40 Antiquity. [Gloucester.]

11927—IX 1935.
41 Anuari de l’ Institut d’Estudis Catalans. [Barcelona.]

11907—IV 1912. VII1921/26.
42 Anuarul Comisiunii Monumentelor Istorice. Sectia pentru Transilvania. 

[Klausenburg.]
1926—1931.

43 Anuarul Institutului de Studii Classice din Cluj. [Klausenburg.]
1 1928—11 1933/1935 (1936).

44 Muzeul “Unirii” Anuarul. [Unterweißenburg (Alba Julia).]
11931.

45 *Anzeiger für Deutsches Altertum und Deutsche Literatur. [Berlin.]
XXIX 1904—XLVII1928.
Ab 1929 nur unter Nr. 598.

46 Anzeiger für Elsässische Altertumskunde. [Straßburg.]
11909—XXVII 1935/36.

47 Anzeigerdes Germanischen Nationalmuseums. [Nürnberg.]
1912—1925. 1928—1935.

48 Anzeiger für Schweizerische Altertumskunde. [Zürich.]
11868—XXXI1898. N. F. 11899—XXXVII1935.
Anf. s. Nr. 49.

49 *Anzeiger für Schweizerische Geschichte und Altertumskunde. [Zürich.]
11855—XIV 1868.
Forts. s. Nr. 48.

50 *Urgeschichtlicher Anzeiger. Internationale kritische Zeitschrift für das Ge-
samtgebiet der prähistorischen Forschung. [Wien.]

11924—II 1925. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
51 Aquileia Nostra. [Mailand.]

11930—VI 1935.
— Arbeiten des Unteren Wolga-Museums. [Saratow.]

Vgl. Nr. 559.
24./25. Bericht des Archäol. Instituts. 17



52 *Freiwillig-tätige Arbeitsgemeinschaft zur Förderung der Heimatforschung.
[Frankfurt a. M.]
I 1924—XV 1930. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

53 Fra Nationalmuseets Arbijdsmark. [Kopenhagen.]
11928—VIII1935.

54 Bergens Museums Arbok, Historiseh-antiqu. Reihe. [Bergen.]
1915—1935.

55 Universitetets Oldsaksamling Arbok. [Oslo.]
I 1927—VI1934.

56 Arehaeologia, or Miscellaneous Tracts Relating to Antiquity, Published by the 
Society of Antiquaries of London. [London.]

11799—LXXXIV 1935. Register zu I—L (1889).
57 Archaeologia Aeliana. [Newcastle.]

N. F. 1 1925—XII1935. Register zu I—XII (1935).
58 Archaeologia Cambrensis. [London.]

5. Serie VI 1889—XVII 1900. 6. Serie I 1901—XX 1920. LXXXIV 1929 
—XC 1935.

59 *Archaeologia Cantiana. [London.]
11858—XL 1928. Register zu I—XIX (1892).

60 Archaiologigas Raksti. [Riga.]
1 1928/1933. IV 1928.

61 Archeografo Triestino. [Triest.]
1 1905—IX 1921. XII 1925—XX 1935. Register zu I—XLII (1929).

62 *Archiv für Anthropologie und Geologie Schleswig-Holsteins. [Kiel.]
1 1895—V 1913. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

63 *Archiv der Brandenburgia. [Ber 1 in.]
II1896. IV 1898—VIII1901. X/XI 1904. XIII1911.

64 Archiv für Hessische Geschichte und Altertumskunde. [Darmstadt.]
1 1835—XV 1884. N. F. 1 1894—XVIII1934.

65 *Archiv für Frankfurts Geschichte und Kunst. [Frankfurta. M.]
III 1844—VIII 1858. N. F. III 1865—XI 1884. 3. F. II 1885—XII 1920.
4. F. 1 1925—IV 1933.

66 *Archi v für Geschichte und Landeskunde Vorarlbergs. Herausg. vom Museums-
verein für Vorarlberg. [Bregenz.]

1 1904—XII1916 (unvollständig).
67 Archiv für Vaterländische Geschichte und Topographie für Kärnten.

[Klagenfurt.]
XXII 1927—XXIV/XXV 1936.

68 Archiv des Historischen Vereins von Unterfranken und Aschaffenburg. 
[Würzburg.]

L 1908—LXX, 1 1935.
69 Archiv za Zgodovino in Narodopisje. [Marburg a. d. Drau.]

1 1934.
70 Oberbayrisches Archiv für Vaterländische Geschichte. [München.]

LIII 1908. LV 1910—LXXI 1935.
71 Stader Archiv. [Stade.]

N. F. 11911—XXV 1935.
72 Archivo Espanol de Arte y Arqueologia. [Madrid.]

1 1925—XI 1935.

258 Verzeichnis der Zeitschriften



Verzeichnis der Zeitschriften 259

73 Archivo de Prehistoria Levantina. [Valencia.]
1 1928.

74 *Archiwum Nauk Antropologicznych. [Warschau.]
II1923. Nr. 3.

75 *Arethuse. [Paris.]
11923—XXIX 1930.

76 *Argo. Zeitschrift für Krainische Landeskunde. [Laibach.]
I 1892—X 1903. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

77 *Suomen Muinaismuistoyhdistys, Kansatieteellinen Arkisto (Finnische Alter-
tumsgesellschaft, Ethnographisches Archiv). [Helsingfors.]

1 1934.
78 Arsherättelse. Bulletin de la Societe des Lettres de Lund. [Lund.]

1918—1935.
79 Bergens Museums Arsberetning. [Bergen.]

1915—1935.
80 Kungl. Vitterhets Historie och Antikvitetsakademiens Arsbok. [Stockholm.]

1926—1935.
81 Arta Arheologia. [Bukarest.]

1 1927—III1930.
82 Arte e Arqueologia. [Coimbra.]

1 1930—11 1933.
83 *Atti della Pontificia Accademia Romana di Archeologia. [Rom.]

V 1928.
84 Atti della Societä Piemontese di Archeologia e Belle Arti. [Turin.]

IX 1918—XIV 1932.
85 *Atti e Memorie dell’Instituto Italiano di Numismatica. [Rom.]

11913.
86 Atti e Memorie della Societä Istriana di Archeologia e Storia Patria.

[P arenzo.]
XXI 1905—XLVI1934.

87 *Atti e Memorie della Societä Magna Grecia. [Rom.]
1926—1932.
Anf. s. Nr. 164.

88 *Beiträge zur Anthropologie und Urgeschichte Bayerns. [München.]
1 1877—XIX 1915. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

89 Beiträge zur Geschichte, Landes- und Volkskunde der Altmark. [Stendal.]
11904 (1931 Neudruck)—VI 1935.

90 *Neue Beiträge zur Geschichte Deutschen Altertums, herausg. von dem Henne-
bergischen Altertumsforschenden Verein in Meiningen. [Meiningen.]

XIV 1899. XVI 1902. XX 1906—XXVII 1916.
91 Bericht des Bayerischen Landesamts für Denkmalpflege. [München.]

1928—31. 1933/34.
92 Bericht der Römisch-Germanischen Kommission. [Frankfurt a. M.]

1 1904—XXIII 1933 (1934).
93 Bericht des Konservators der Geschichtlichen Denkmäler im Saargebiet. 

[Saarbrücken.]
1 1923—V 1934.

94 *Bericht des Historischen Museums der Pfalz in Speyer. [Speyer.]
11913—III1917. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

17*



95 *Bericht über die Tätigkeit des Oldenburger Landesvereins für Altertums-
kunde. [Oldenburg.]

IV 1883—XVII1909.
96 *Bericht über die Vereinsjahre des Historischen Vereins Alt-Wertheim.

[Wertheim.]
1912—1915.
Forts. s. Nr. 275.

97 Bericht und Jahrbuch des Historischen Vereins für die Pflege der Ge- 
schichte des Ehemaligen Fürstbistums Bamberg. [Bamberg.]

IX 1846. XIX 1856. LXV 1907. LXVII 1909—LXXXIV 1934.
— *Berichte der Staatlichen Akademie für die Geschichte der Materiellen Kultur. 

[Leningrad.]
Vgl. Nr. 540.

98 *Berichte der Antiquarischen Gesellschaft in Zürich. [Zürich.]
11869.

99 Berichte des Museums der Stadt Ulm. [Ulm.]
11925—IV 1933.

100 Berichte über die Verwaltung der Staatlichen Sammlungen für Kunst und 
Wissenschaft zu Dresden. [Dresden.]

1928—1929.
101 *Amtliche Berichte aus den Kgl. Kunstsammlungen. [Berlin.]

XXIX 1907—XL 1919.
102 *Amtliche Berichte über die Verwaltung der Naturgeschichtlichen, Vor-

geschichtlichen und Volkskundlichen Sammlungen des Westpreußischen 
Provinzialmuseums. [Danzig.]

IX 1888—XXVI1915.
103 *Berichte und Mitteilungen des Altertums-Vereins zu Wien. [Wien.]

XL 1907—XLVIII1915.
Forts. s. Nr. 411.

104 Bibliotheca Philologica Classica. [B e r 1 i n. ]
XXXII1905—LXI1934 (1936).

105 Blätter für Deutsche Vorgeschichte. [Danzig.]
11924—X 1933.

106 Blätter des Schwäbischen Albvereins. [Tübingen.]
IV 1892—XLVII1935.

107 Altschlesische Blätter. [Breslau.]
IV 1929—X 1935.

108 Mitteldeutsche Blätter für Volkskunde. [Leipzig.]
IX 1934—X 1935.

109 *Periodische Blätter der Hessischen Geschichtsvereine. [Darmstadt.]
1846—1860.

110 *Prähistorische Blätter. [München.]
1 1889—XV 1903. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

111 Ravensberger Blätter für Geschichts-, Volks-u. Heimatkunde. [Bielefeld.]
11901—XXXV 1935.

112 Boletin de la Comisiön Provincial de Monumentos. [Albacete.]
11928/31.

113 Boletin del Seminario de Estudios de Arte y Arquelogia. [Valladolid.] 
IV/VI1934.

260 Verzeichnis der Zeitschriften



Verzeichnis der Zeitschriften 261

114 Boletin Arqueolögico. Publicaciön de la Sodiedad Arqueologica Tarra- 
conense. [Tarragona.]

XXXIV 1926—XXXV 1927.
115 *Bolletino d’Arte dell’Ministero della P. Istruzione. [Rom.]

III1909—VIII1914.
116 *Bolletino dell’Associazione Archeologica Romana. [Rom.]

II1912—IV 1914.
117 *Bolletino dell’Associazione Internazionale degli Studi Mediterranei. [Rom.]

11930—V 1934.
118 Bolletino della R. Deputazione di Storia Patria per la Liguria. [Albenga.]

II1935.
119 *Bolletino del Museo Internazionale delle Ceramiche in Faenza. [Faenza.]

XIX 1931.
120 Bolletino della Societä Piemontese di Archeologia i Belle Arti. [Turin.]

III1919—XIX 1935.
121 Brandenburgia. [Berlin.]

II 1893—III 1894 (unvollständig). IV 1895—V 1896. VI 1897—VII 1898 
(unvollständig). VIII1899—XLIV 1935.

122 Bratislava. Casopis Ucenö Spolecnosti Safarikovy. [Preßburg.]
11927—IX 1935.

123 Buletinul Muzeului Judetului vla^ca „Teotari Antonescu“. [Bukarest.]
11935.

124 *Buletinul Societätii Numismatice Romäne. [Bukarest.]
XXIII 1929 Nr. 69—72.

125 *Bulletin de l’Academie Royale d’Archöologie de Belgique. [Antwerpen.]
1926—1928.

126 Bulletin de l’Academie des Lettres (Academie Royale Serbe). [Belgrad.]
11935.

— *Bulletinde l’Academie des Sciences de l’Union des Röpubliques Sovietiques
Sociahstes. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 250.
127 *Bulletin de l’Association pro Aventico. [Lausanne.]

11887—XIII1917.
128 *Bulletin des Commissions Royales d’Art et d’Archeologie. [Brüssel.]

1 1862—XVI 1877. XXXIX 1900. XLI1902—XLII1903.
— Bulletin de l’Institut Archeologique Bulgare. [Sofia.]

Vgl.Nr.252.
129 *Bulletin de l’Institut Archeologique Liegeois. [Lüttich.]

IX 1868—XLIII1913.
130 *Bulletin Kawkaskogo Istoriko-Archeologiceskogo Instituta vTifhse. [Tif lis.]

11928—VI1931.
131 *Bulletin of the Archaeological Institute of America. [Norwood, Mass.]

11909—11 1911.
132 Bulletin of the Metropolitan Museum of Art. [New York.]

XXVI1931—XXX 1935. (Mit Beilagen.)
133 Bulletin du Musee Historique de Mulhouse. [Mülhausen i. E.]

XXVIII1904—LIV 1934 (1935).
Bulletin des Musees de France. [Paris.]

1 1929—VII 1935.
134



262 Yerzeichnis der Zeitschriften

— Bulletin des Musees Royaux d’Art et d’Histoire. [Brüssel.]
Vgl. Nr. 135.

135 Bulletin des Musees Royaux des Arts Decoratifs et Industriels a Bruxelles. 
[Brüssel.]

I 1901—VI 1907. 2. Ser.: I 1908—VII 1914. 3. Ser.: I 1929—VII 1935.
136 Bulletin of the Museum of Far Eastern Antiquities. [Stockholm.]

11929—VI1934.
137 Bulletin of the Museum La Valetta-Malta. [Malta.]

I, 3—4 1929/31—III 1934/35.
138 Bulletin of the American School of Prehistoric Research. [New Haven.]

1 1926—XI 1935.
139 *Eulletin de la Societe d’Anthropologie de Bruxelles. [Brüssel.]

I 1883—XLVII 1932. Register zu I—XXXIII.
— Bulletin de la Societe Archeologique Bulgare. [Sofia.]

Vgl.Nr.252.
— Bulletin de la Societe Prehistorique Frangaise. [Paris.]

Vgl. Nr. 144.
140 Bulletin de la Societe Royale d’Archeologie d’Alexandrie. [Alexandria.]

N. F. VIII, 1—3 1932/34.
141 Bulletin de la Societe Nationale des Antiquaires de France. [Paris.]

1888—1935.
142 *Bulletin de la Societe Normande d’Etudes Prehistoriques. [Louviers.]

II 1894—XXII1915. XXIV 1919—XXVII 1929.
143 *Bulletin de la Societe Frangaise des Fouilles Archeologiques. [Paris.]

11904—111,2 1912.
144 Bulletin de la Societe Prehistorique de France (seit 1911: Soc. Prehist. 

Fran^aise). [Paris.]
11904—XXXII1935.

— Bulletin de la Societe d’Histoire et d’Archeologie de Haguenau. [Hagenau.]
Vgl. Nr. 321.

145 *Bulletin de la Societe Historique et Archeologique de Langres. [Langres.]
II1931.

146 *Bulletin de la Societe des Naturalistes et des Archeologues de l’Ain. [Bourg.]
XLV 1931.

— Bulletin de la Societe Scientifique de Skople. [Skoplj e.]
Vgl. Nr. 226.

147 Bulletin van de Vereeniging tot Bevordering der Kennis van de Antieke 
Beschaving. [denHaag.]

11926—X 1935.
148 Bulletin Archeologique du Comite des Travaux Historiques. [Paris.]

1882—1931 (1933).
— Bulletin Archeologique du Musee National de Sofia. [Sofia.]

Vgl. Nr. 259.
— Bulletin Archeologique Polonais. [Warschau.]

Vgl. Nr. 591.
149 *Bulletin Epigraphique de la Gaule. [Paris.]

11881—VI 1886.
150 Bulletin International de l’Academie Polonaise des Scienees et des 

Lettres. [Krakau.]
1917—1935.



Verzeichnis der Zeitschriften 263

151 *Bulletin Periodique du Comptoir Ethnographique de Belgique. [Brüssel.]
1 1908—III1910.

152 Bulletino di Archeologia e Storia Dalmata. [Split.]
XXI 1898—L 1929 (1932). Register zu XXIV—XXXIII (1912).

153 Bulletino della Commissione Archeologica Comunale di Roma. [Rom.]
LVIII 1930—LXIII 1935.

154 *Bulletino dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Rom.]
1829. 1834. 1836—1853. 1856. 1858—1885.

155 Bulletino del Museo dell’Impero Romano. [Rom.]
11930—VI 1935.

156 Bulletinodi Paletnologia Italiana. [R o m. ]
1 1875. IX 1883—LIV 1934.

157 *Bulletino Archeologico Italiano. [Neapel.]
I 1862.

158 *Bulletino Archeologico Napolitano. [Neapel.]
1 1853—VIII 1863.

159 *Burgenland. Vierteliahreshefte für Landeskunde. [Eisenstadt.]
I 1927—IV 1931.
Forts. s. Nr. 235.

160 *Butlleti de l’Assoeiaciö Catalana d’Antropologia, Etnologia i Prehistöria.
[Barcelona.]

11923—IV 1926.
161 *Byzantinoslavica. [Prag.]

II 1930—III1931.
162 Byzantion. Revue Internationale des Etudes Byzantines. [Paris.]

11924—X 1935.

— Cahiers d’Archeologie et d’Histoire d’Alsace. [Straßburg.]
Vgl. Nr. 46.

163 Cahiers d’Histoire et d’Areheologie. Revue Meridionale. [Nimes.]
11931—V 1935.

164 *Campagne della Societa Magna Grecia. [Rom.]
1926—1927.
Forts. s. Nr. 87.

165 Carinthia. Mitteilungen des Geschichtsvereins für Kärnten. [Klagenf urt.]
LXXXXV 1905—CXXV 1935.

166 *Carniola. [Laibach.]
I 1908—11 1909. N. P. I 1910—IX 1919. Register zu 1811—1910 (1911). 
Vollständig. Erscheinen eingestellt.

167 Casopis Muzealnej Slovenskej Spoloenosti. [Turciansky-Sv. Martin.]
XIX 1927—XXIII1931. XXV 1933—XXVI 1934/35.

168 Casopis Vlasteneckeho Spolku Musejniho v Olomouci. [Olmütz.]
XXXIII 1922— XLVIII 1935.

169 Casopis za Zgodovino in Narodopisje. [Marburg a. Drau.]
XXVI 1931—XXX 1935.

170 *Chronika Archeologii ta Mistutva. [Kiew.]
1 1930—III1931.

171 Commentationes Humanarum Litterarum. Societas Scientiarum Fennica.
[H elsingf ors.]

1 1922—VIII 1935.



264 Yerzeichnis der Zeitschriften

172 Commentationes Vindobonenses. [Wien.]
11935.
Anf. s. Nr. 415.

— *Compte-rendu de la Section d’Archeologie. [Kiew.]
Vgl. Nr. 345.

— *Comptes-rendus de l’Academie des Sciences de l’Union des Republiques Sovie-
tiques Socialistes. [Leningrad.]

Vgl.Nr.183.
— *Comptes-rendus de la Commission Imperiale Archeologique. [Leningrad.]

Vgl.Nr.468.
173 *Comptes-rendus des Seances de l’Academie des Inscriptions et Belles-

lettres. [Paris.]
1911—1914.

174 *Congres Prehistorique de France. [Paris.]
II1906—IX 1913.

175 CSC, Centro di Studi Ceramici. [Rom.]
11934—111935.

176 Cyprus. Report of the Department of Antiquities. [Nicosia.]
1933.1934,2.

177 Dacia. [Bukarest.]
11924—IV 1932.

178 Archaeologikon Deltion. [Athen.]
VI1920—XIII1931 (1933).

179 *Die Denkmalpflege (und Heimatschutz). [Berlin.]
11899—XXXI1929.

180 Antike Denkmäler. Herausg. vom Archäologischen Institut des Deutschen 
Reiches. [Berlin.]

1 1887—IV, 4 1929.
181 Diputacion Provincial de Valeneia. La Labor del Servicio de Investigaciön 

Prehistörica y su Museo. [Valencia.]
1928. 1930/1931 (1932).

182 *Documents. Archeologie, Beaux-Arts, Ethnographie, Varietes. [Paris.]
II1930. H. 1—4.

183 *Doklady Akademii Nauk SSSR. [Leningrad.]
1930.

184 Dolgozatok. [Klausenburg, N. F. Szeged.]
11910—X 1919. N. F. 11925—XI 1935.

185 *EinzeIforschungen über Kunst und Altertumsgegenstände zu Frankfurt a. M.
[Frankfurt a. M.]

11908.
186 *Die Eiszeit. Zeitschrift für Allgemeine Eiszeitforschung. [Leipzig.]

11924—VII1930. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
187 Ekkhart. Jahrbuch für das Badner Land. [Karlsruhe.]

XVI1935.
188 Ephemeris Dacoromana. Annuario della Scuola Romena di Roma. [Rom.]

11923—VI1935.
189 ArchaeologiaiErtesitö. [Budapest.]

N. F. 11881—XLVIII1935.



190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

Verzeichnis der Zeitschriften 265

*Törtenelmi es Regeszeti Ertesitö. [Temesvar.]
XXI, 1—2 1905. XXVIII, 1—4 1912.

Etnolog. Glasnik Kr. Etnografskega Muzeja v Ljubljani. [Laibach.]
1 1926—V 1933 (meist Separate).

LesEtudes Classiques. [Namur.]
II1933—IV 1935.

Eurasia Septentrionalis Antiqua. [Helsingfors.]
11927—X 1935.

*Az Alsöfehermegyei Törtenelmi, Regeszeti es Termeszettudomanyi Egylet
fivkönyve. [Unterweißenburg (Alba Julia).]

III1890—XIV 1908. XVII1912.
A Debreceni Deri-Müzeum Evkönyve. [Debrecen.]

1933—1935.
Anf. s. Nr. 331.

*As Orszagos Magyar Regeszeti Tarsulat Evkönyve. [Budapest.]
11920—111926.

*Das Thüringer Fähnleiu. Monatshefte für die Mitteldeutsche Heimat. [Jena.] 
IV 1934 H. 4.

Festblätter des Museumsvereins für das Eürstentum Lüneburg. [Lüneburg.] 
11928—VI1935.

Folia Sabariensia. Vasi Szemle. [Steinamanger.]
11934—111935.

Fornvännen. [Stockholm.]
11906—XXX 1935.

Forschungen und Fortschritte. [Berlin.]
11925—XI1935.

*De Vrije Fries. [Leeuwarden.]
XXVII, 3 1923. XXX 1930.

*Frigisinga. Beiträge zur Heimats- und Volkskunde von Ereising und Um-
gebung. [Freising.]

II1925.
Fundberichte aus österreich. [Wien.]

11930—111935.
Eundberichte aus Schwaben. [Stuttgart.]

11893—XXIV 1916. N. E. 1 1922—VIII 1935.
Badische Fundberichte. [Heidelberg, ab Bd. II Freiburg i. B.]

11925—III1935.

Deutsche Gaue. [Kaufbeuren.]
VII1906—XXXVI 1935.

Genava. Bulletin du Musee d’Art et d’Histoire. [Genf.]
11923—XIII 1935.

Germania. Anzeiger der Römisch-Germanischen Kommission. [Frankfurt a.M.] 
11917—XIX 1935.
Anf. s. Nr. 348.

Germanien. [Bielefeld.]
11929—VII 1935.

*Weinheimer Geschichtsblatt. [Weinheim.]
11910—XII1922. Vollständig. Erscheinen eingestellt.



266

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

Yerzeichnis der Zeitschriften

*Geschichtsblätter für Waldeck und Pyrmont. [Mengeringhausen.]
11901—VIII1908. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

Anhaltische Geschichtsblätter. [Dessau.]
1 1925—XI1935.
Anf. s. Nr. 404.

Eriedberger Geschichtsblätter. [Friedbergi. H.]
1 1909—IX 1930.

Fuldaer Geschichtsblätter. Zeitschrift des Fuldaer Geschichtsvereins. 
[Fulda.]

VII1908—XXVII1934.
Hanauer Geschichtsblätter. [Hanau.]

11911—XI1934.
*Herborner Geschichtsblätter. [Herborn.]

VII1910—XI1914.
*Landsberger Geschichtsblätter. [Landsberg a. L.]

X 1911—XVII1918.
Mannheimer Geschichtsblätter. [Mannheim.]

11900—111901. IV 1903—XXXVI 1935.
Memminger Gesehichtsblätter. [Memmingen.]

I 1912—XX 1935.
Mühlhäuser Geschichtsblätter. [Mühlhausen i. Th.]

VIII1907—XXXII 1933.
Pirmasenser Geschichtsblätter. [Pirmasens.]

VII 1932—X 1935.
Allgäuer Geschichtsfreund. [Kempten.]

11909—XXXVIII 1935.
Bautzener Geschichtshefte. Abhandlungen und Berichte der Gesellschaft für 
Vorgeschichte und Geschichte der Oberlausitz zu Bautzen. [Bautzen.]

II 1923—XIII 1935.
Glasnik Muzejskega Drustva za Slovenijo. [Laibach.]

11919—XVI 1935.
Glasnik Skopskog Naucnog Drustva. [Skoplje.]

11925—III1928. V 1929. VII1930—VIII1931. XI1932—XII 1933. 
Glasnik Zemaljskog Muzeja u Bosni i Hercegovini. [Sarajewo.]

X 1898. XVII1905—XXIII1911. XXV 1913—XLVI1934.
Glasnik Kr. Etnografskega Muzeja v Ljubljani. [Laibach.]

Vgl. Nr. 191.
Gnomon. [Berlin.]

11925—XI 1935.
Godisnik na Narodnata Biblioteka i Musei v Plovdiv. [Philippopel.] 

1921—1934 (1935).
Godisnik na Narodnija Muzei. [Sofia.]

III1920/21—VI 1932/34 (1936).

Badische Heimat. [Freiburg i. Br.]
11914—XXI 1935.

Niederdeutsches Heimatblatt. Mitteilungsblatt der „Männer vom Morgen- 
stern“. [Bremerhaven-Wesermünde.]

1932—1935.



Verzeichnis der Zeitschriften 267

233 Heimatblätter des Landkreises Aachen. Zeitschrift des Heimatvereins Aachen. 
[Aachen.]

11931—V 1935.
234 *Heimatblätter, Beilage zum Öffentl. Anzeiger Kreuznach. [Kreuznach.]

11921—V 1925. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
235 Burgenländische Heimatblätter. [Eisenstadt.]

11932—IV 1935.
Anf. s. Nr. 159.

236 Mergentheimer Heimatblätter. [Mergentheim.]
11931—IV 1934.

— Nassauische Heimatblätter. [Wiesbaden.]
Vgl. Nr. 401.

237 *Trierische Heimatblätter. [Trier.]
I 1922—11 1923.

238 *Ingolstädter Heimatgeschichte. [Ingolstadt.]
11928/29. III1931, 3. 4.

239 Mein Heimatland. [Freiburg i. Br.]
11914—XXII 1935.

— Rheinische Heimatpflege. [Düsseldorf.]
Vgl. Nr. 452.

240 *Hermes. Zeitschrift für klassische Philologie. [Berlin.]
XLVII1912—LVII 1922.

241 Hesperia. Journal of the American School of Classical Studies at Athens. 
[Cambridge, Mass.]

III1934—IV 1935.
242 *Historia. [Mailand.]

VI 1932—IX 1935. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
243 *L’Homme Prehistorique. [Paris.]

11903—XII1914. Vollständig. Erscheineneingestellt.

244 Informations Mensuelles. Musees et Monuments. [Paris.]
1932—1935.

245 Investigacion y Progreso. [Madrid.]
II 1928—IX 1935.

246 Ipek. Jahrbuch für Prähistorische und Ethnographische Kunst. [Leipzig, ab 
Bd. VI Berlin.]

11925—IX 1934 (1935).
247 Iraq. Published by the British School of Archaeology in Iraq. [London.]

1 1934—II1935.
248 Istros. Revue Roumaine d’Archeologie et d’Histoire Ancienne. [Bukarest.]

1 1934.
249 Izvestija GAIMK (Gosudarstvennoi Akademii Istorii Materialnoi Kultury). 

[Leningrad.]
11921—XIII1932.

250 *Izvestija Akademii Nauk SSSR. VII. Ser. Otdelenie Gumanitarnych Nauk. 
[Leningrad.]

1930.
*Izvestiia Muzejskega Drustva za Kranjsko. [Laibach.]

XV 1905—XIX 1909.
251



268 Verzeichnis der Zeitschriften

252 Izvestija na Bflgarskija Areheologiceski Institut. [Sofia.]
I 1910—VII 1920. N. F. I 1921—IX 1935. Register zu N. F. I—VII (1934).

253 *Izvestija Kawkaskogo Istorika Archeologiceskogo Instituta v Tiflise.
[Tiflis.]

11923—IV 1926.
254 Izvestij a Nizne-Volzskogo Instituta Kraevedenija Imeni M. Gorki. 

[Saratow.]
IV 1931—VII1936.

255 *Izvestija Azerbaidzanskogo Archeologiceskogo Komiteta. [Baku.]
11925—111926.

256 *Izvestija Imperatorskoi Archeologiceskoi Kommissii. [Leningrad.]
11901—LXVI1918. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

257 *Izvestija Obscestva Archeologii3 Istorii i Etnologii pri Kasanskom Uni-
versitete. [Kasan.]

XXX 1919—XXXIII1927.
258 *Izvestija Tavriceskogo Obscestva Istorii, Archeologii i Etnografii. [Sim-

feropol.]
11927—III1929.

259 *Archeologiceski Izvestij a na Narodnija Muzei v Sofia. [Sofia.]
11907. .

260 Jaarsverslag van de Vereeniging voor Terpenonderzoek. [Groningen.]
11917—XV 1931.

261 *Jahrbuch für Altertumskunde. [Wien.]
11907—VII1918. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

262 Jahrbuch für die Geschichte des Herzogtums Oldenburg (= Oldenburger 
Jahrbuch). [Oldenburg.]

II1895—XXXIX 1935.
263 Jahrbuch des Braunschweigischen Geschichtsvereins. [Wolfenbüttel.]

11927—VII1935.
264 *Jahrbuchdes Geschichtsvereins für dasHerzogtumBraunschweig. [Wo 1 fen-

büttel.]
11902—XIV 1916. N. F. 11922.

— *Jahrbuch des Unterweißenburger Geschichtsvereins. [Unterweißenburg
(Alba Julia).]

Vgl. Nr. 194.
— *Jahrbuch der Ungarischen Archäologischen Gesellschaft. [Budapest.]

Vgl.Nr.196.
265 * Jahrbuch der Gesellschaft für Lothringische Geschichte und Altertumskunde.

[Metz.]
11888/89. V, 2 1893—XXVIII1916. Erscheinen eingestellt.

266 Jahrbuch der Gesellschaft für Bildende Kunst und Vaterländische Alter- 
tümer zu Emden. [Emden.]

XV 1905—XXIV 1936.
267 Jahrbuch des Deutschen Archäologischen Instituts. [Berlin.]

1 1886—L 1935 (mit Bibliographie und Register).
268 *Jahrbuch der Asiatischen Kunst. [Leipzig.]

1 1924—111925.
269 Jahrbuch für Fränkische Landesforschung. [Erlangen.]

11935.



Verzeichnis der Zeitschriften 269

270 Jahrbuch (Jahresbericht) der Männer vom Morgenstern. Heimatbund an 
Elb- und Wesermündung. [Bremerha ven, ab Bd. X Hannover.]

11897—XXVI 1935.
271 *Jahrbuch des Vorarlberger Landesmuseums in Bregenz. [Bregenz.]

1928—1930.
272 Jahrbuch des Berner Historischen Museums. [Bern.]

11921—XIII1933.
Anf. s. Nr. 306.

273 *Jahrbuch des Städtischen Museums für Völkerkunde zu Leipzig. [Leipzig.]
11906—VIII1921. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

274 Jahrbuch des Provinzial-Museums zu Hannover. [Hannover.]
11904—IX 1913. N. E. 11926—VI1931.

275 Jahrbuch des Historischen Vereins Alt-Wertheim. [Wertheim.]
1916—1933.
Anf. s. Nr. 96.

276 Jahrbuch des Historischen Vereins Dillingen. [Dillingen a. D.]
VII 1894. IX 1896. XI1898. XIII1900. XV 1902—XLVIII 1935.

277 *Jahrbuch des Historischen Vereins für das Fürstentum Liechtenstein.
[Vaduz.]

11901—XXIII1923.
278 Jahrbuch des Historischen Vereins für Nördlingen und Umgebung. [Nörd- 

lingen.]
11912—XVIII1934/35.

279 *Jahrbuch der k. k. Zentral-Kommission für Erforschung und Erhaltung der
Kunst- und Historischen Denkmale. [Wien.]

N. F. 11903—IV 1906. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
280 *Bad-Nauheimer Jahrbuch. [Bad Nauheim.]

11911—XI1932.
281 Bozner Jahrbuch für Geschichte, Kultur und Kunst. [Bozen.]

1927—1928. 1931—1934.
282 Bremisches Jahrbuch. Herausg. von der Historischen Gesellschaft des 

Künstlervereins. [Bremen.]
IX 1877—XXXV 1935.

283 Düsseldorfer Jahrbuch. [Düsseldorf.]
XXI1906—XXXVIII1936.

284 Elbinger Jahrbuch. Zeitschrift der Elbinger Altertumsgesellschaft und der 
Städtischen Sammlungen. [Elbing.]

11919—XIII1936.
285 *Ellwanger Jahrbuch. [Ellwangen.]

11910—IX 1926/28.
286 Elsaß-Lothringisches Jahrbuch. [Frankfurt a. M.]

11922—XIV 1935.
287 Niedersächsisches Jahrbuch. [Hildesheim.]

11924—XII 1935.
— Oldenburger Jahrbuch. [Oldenburg.]

Vgl. Nr. 262.
288 Palästina-Jahrbuch des Deutschen Evangelischen Institutes für Altertums- 

wissenschaft des Heiligen Landes zu Jerusalem. [Berlin.]
IV 1908—XXXI 1935.



270 Verzeichnis der Zeitschriften

289 Saalburg-Jahrbuch. [Saalburg.]
11910—VIII 1934.
Anf. s. Nr. 519.

290 *Vorgeschichtliches Jahrbuch. Für die Gesellschaft für Vorgeschichtliche
Forschung herausgegeben von M. Ebert. [Berlin.]

11926—III 1928.
291 Jahrbücher des Vereins von Alterthumsfreunden im Rheinlande (Bonner Jahr- 

bücher). [Bonn.]
I 1842—VII 1845. IX 1846—XII 1848. XV 1850—XVIII 1852. XXI1854. 
XXIII 1856—XXV 1857. XXVIII 1860. XXXII 1862—CXXXIX 1934. 
Register zu I—LX (1879); zu LXI—XC (1892); zu XCII—CXX (1914). 

— Bonner Jahrbücher. [Bonn.]
Vgl. Nr. 291.

292 Neue Heidelberger Jahrbücher. [Heidelberg.]
11891—XXI1920. N. F. 11924—XII1935.

293 Pommersche Jahrbücher. [Greifswald.]
11909—XXIX 1935.

294 Jahrbücher und Jahresberichte des Vereins für Mecklenburgische Ge- 
schichte und Altertumskunde. [Schwerin.]

1 1836—XLV 1880. XLVII1882—XCIX 1935. Register zu LI—LX (1907).
295 *Jahresbericht des Geschichtsvereins fürKärnten inKlagenfurt. [Klagenfurt.]

1906—1924.
296 *Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Erhaltung Historischer

Denkmäler. [Zürich.]
1904—1923.

297 *Jahresbericht der Gesellschaft für Pommersche Geschichte und Altertums-
kunde. [Stettin.]

IV 1829—V 1830. VII 1832—XXXI 1859. XXXIII 1864. XXXVII 1875 
—XLIV 1882. XLVII1884—XLIX 1887.

298 Jahresbericht der Historisch-Antiquarischen Gesellschaft von Graubünden. 
[Chur.]

LVII 1927—LXV 1935.
299 Jahresbericht der Naturhistorischen Gesellschaft zu Nürnberg. [Nürn- 

berg.]
1914—1935.

300 Jahresbericht der Gesellschaft Pro Vindonissa. [Brugg.]
1925—1935.

301 Jahresbericht der Schweizerischen Gesellschaft für Urgeschichte. [Zürich.]
1 1909—XXVII1935. Register zu I—XXV (1933).

302 Jahresbericht des Schweizerischen Landesmuseums in Zürich. [Zürich.]
III1895—XLIV 1935.

303 *Jahresbericht des Landesmuseumsvereins für Vorarlberg. [Bregenz.]
I 1859. IX 1867—XIII 1873. XV 1875—XVI 1876. XX 1880. XXVII 1888 
—XXIX 1890. XXXI1892—XXXIV 1895. XXXVI 1897. XXXVIII1899 
—XXXIX 1900. XLI1902—L 1914.

304 *Jahresberichtan die Mitglieder der Sinsheimer Gesellschaft zurErforschung
der Vaterländischen Denkmale der Vorzeit. [Sinsheim.]

11831—XIII1851.
305 Jahresbericht des Oberösterreichischen Musealvereins. [Linz.]

XLIII 1885. LVIII 1900—LXIII 1905. LXXX 1924—LXXXVI 1935.



306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

Verzeichnis der Zeitschriften 271

*Jahresbericht des Historischen Museums in Bern. [Bern.]
1894—1898. 1900—1920.
Forts. s. Nr. 272.

Jahresbericht des Historischen Museums in St. Gallen. [St. Gallen.]
XXII1924—XXXI1935.

*Jahresbericht der Pollichia, eines Naturwissenschaftlichen Vereins der 
Rheinpfalz. [Dürkheim.]

XII 1854. XV 1857—XIX 1861. XXII/XXIV 1860. XXVIII/XXIX 1870. 
XXXIII 1875—XLVI 1888.

Jahresbericht der Historischen Vereinigung Seetal. [Seengen.]
III, 3 1929. V 1931—IX 1935.

*Jahresbericht des Thüringisch-Sächsischen Vereins für Erforschung des 
Vaterländischen Altertums und Erhaltung seiner Denkmale. [Hallea. S.] 

LXXIX 1898—CXI 1930.
Jahresbericht des Historischen Vereins für die Grafschaft Ravensberg zu 
Bielefeld. [Bielefeld.]

III1880—XLIX 1935.
*Jahresbericht des Oberhessischen Vereins für Localgeschichte. [Gießen.] 

1 1878—V 1887. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
Jahresbericht des Historischen Vereins für Mittelfranken. [Ansbach.] 

LIII 1906—LXVI 1930.
*Jahresbericht des Vereins für das Historische Museum zu Erankfurt a. M. 
[Frankfurt a. M.]

1 1877—XXXI 1907. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
*Jahresbericht des Vereins für Naturwissenschaft zu Braunschweig. 
[Braunschweig.]

XX 1925/27. XXII1929/32.
Jahresbericht des Historischen Vereins für Neumarkt i. O. und Umgebung. 
[Neumarkt i. 0.]

11904—XXIII 1926. XXVII 1930—XXX 1933.
*Jahresbericht des Historischen Vereins von Oberpfalz und Regensburg. 
[Regensburg.]

1867—1877. 1897—1903.
*Jahresbericht des Historischen Vereins im Regierungsbezirk von Schwaben 
und Neuburg. [Augsburg.]

1 1835—XXIII 1857.
Jahresbericht des Historischen Vereins für Straubing und Umgebung. 
[Straubing.]

1 1898—XXXVIII 1935.
Jahresbericht des Historischen Vereins von Unterfranken und Aschaffen- 
burg. [Würzburg.]

1907—1918. 1926—1927.
Jahresberichte des Hagenauer Altertums-Vereins. [Hagenau.]

11910—V 1914. VII 1926. XI/XIII1930/32.
Jahresberichte der Bundessammlung von Medaillen, Münzen und Geld- 
zeichen in Wien. [Wien.]

1934.
*Jahresberichte der Denkmalpflege im Großherzogtum Hessen (ab Bd. IVa: 
im Volksstaat Hessen). [Darmstadt.]

1 1902—IVa 1928 (1930).



324 *Jahresberichte der GesellschaftfürnützlicheForschungenzuTrier. [Trier.]
1874—1905. N. F. 11906—XIII 1922.

325 *Jahresberichte des Museums-Vereins für das Fürstentum Lüneburg.
[Lüneburg.]

1880—1901.
326 *Jahresberichte des Vereins zur Erhaltung der Altertümer in Weißenburg

und Umgebung. [Weißenburg i. E.]
V 1909—XII1918.

327 *Jahresberichte des Historischen Vereins Heilbronn. [Heilbronn.]
11881—XVI 1928.

— *Trierer Jahresberichte. [Trier.]
Vgl. Nr. 324.

328 Jahreshefte der Gesellschaft für Anthropologie und Urgeschichte der Ober- 
lausitz. [Görlitz.]

11890—III1929.
329 Jahreshefte des österreichischen Archäologischen Instituts in Wien. 

[Wien.]
11898—XXIX 1935.

330 Jahresschrift für die Vorgeschichte der Sächsisch-thüringischen Länder. 
[Halle a. S.]

11902—XXIII 1935.
331 *Jelentes Debrecen Szabad Kiräly Väros Deri-Müzeumänak. [Debrecen.]

1932.
Forts. s. Nr. 195.

332 *Jelentes a Magyar Nemzeti Müzeum. [Budapest.]
1909—1912.

333 The Journal of the Royal Society of Antiquaries of Ireland. [Dublin.]
LI1921—LXII1932.

334 The Journalof Roman Studies. [London.]
11911—XXV 1935.

335 American Journal of Archaeology. [Norwood, Mass.; ab Bd. XXXVIII 
Concord, New Hampshire].

XI 1907—XV 1911. XXXVIII 1934—XXXIX 1935. Suppl. zu XI—XII 
(1907/08).

336 The Antiquaries Journal. [London.]
11921—XV 1935. Register zu I—X (1934).

337 The Archaeological Journal. [London.]
11845—XCII1935.

338 The Yorkshire Archaeological Journal. [Leeds.]
XXII1912—XXXI 1933.

339 *The Irish Naturalist’s Journal. [Belfast.]
V 1934.

340 Junta Superior de Excavaciones y Antiguedades, Memoria. [Madrid.]
1915—1932 (1933).

341 Klio. [Leipzig.]
11902—XXVIII1935. Beihefte 11903—XXVIII1935.

Narodopisna Knjiznica Zgodovinskega Drustva v Mariboru. [Marburg 
a. Drau.]

II1934.

272 Verzeichnis der Zeitschriften

342



Verzeichnis der Zeitschriften 273

343 *Numizmatikai Közlöny. [Budapest.]
XXV 1926—XXVII1928.

344 Neuburger Kollektaneen-Blatt. [Neuburga. D.]
III 1837—XIV 1848. XVI 1850—XXIV 1858. XXVI 1860. XXX 1864. 
—XXXVI 1872. XXXVIII 1874—XXXIX 1875. XLII 1878. XLVII1883 
—XLIX 1885. LI 1887. LVI 1892. LVIII 1894. LXI 1897. LXX 1906—C 
1935. Register zu I—L (1886).

345 *Korotke Svidomlenja za Archeologicnii Doslidi. [Kiew.]
1925/1926.

346 *Korrespondenzblatt des Gesamtvereins der Deutschen Gescbichts- und Alter-
tumsvereine. [Berlin.]

XLVIII 1900—LXXXII1934. Erscheinen eingestellt.
347 *Korrespondenzblatt der Deutschen Gesellschaft für Anthropologie, Ethno-

logie und Urgeschichte. [Braunschweig.]
V 1874—LI1920.

348 *Römisch- Germanisches Korrespondenzblatt. Nachrichten f iir die Römisch-
Germanische Altertumsforschung. [Trier.]

11908—IX 1916.
Forts. s. Nr. 209.

349 Die Kunde. Mitteilungsblatt der Arbeitsgemeinschaft für die Urgeschichte 
Nordwestdeutschlands. [Hannover.]

1 1933—III 1935.

350 Das Merseburger Land. Zeitschrift des Vereins für Heimatkunde in Merseburg. 
[Merseburg.]

11926—XXVIII1935.
351 *Geschichtliche Landeskunde. [Koblenz.]

1926—1930.
Forts. s. Nr. 578.

— *Libya. [Rom.]
Vgl. Nr. 515.

352 Neuere Allgäuer Literatur. [Kempten.]
VII1921. IX 1925—XVI 1935.

353 Braunschweigisches Magazin. [Wolfenbüttel.]
III 1897—XXXVII1931. 2. E. IV 1932—VI 1934.

354 Hanauisches Magazin. [Hanau.]
IV 1925—XIV 1935.

355 Hannoversch.es Magazin. [Hildesheim.]
1 1925—XI 1935.

356 Neues Lausitzisches Magazin. [Görlitz.]
XCII1916—CXI 1935.

357 Man. A Monthly Record of Anthropological Science. [London.]
11901—XXXV 1935.

358 *Kungl. Vitterhets Historie och Antiqvitets Akademiens Mänadsblad. [Stock-
holm.]

1872—1905.
359 Mannus. Zeitschrift für Vorgeschichte. [Würzburg, ab Bd. IX Leipzig.]

1 1909—XXVII 1935. 8 Ergänzungsbände.
24./25. Bericht des Archäol. Instituta 18



274

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

Verzeichnis der Zeitschriften

Meddelanden frän Östergötlands Fomminnesförening (ab 1916: Fornminnes-
och Museiförening). [Linköping.]

1903—1912. 1916—1935/36.
Oudheidkundige Mededeelingen van het Rijksmuseum van Oudheden te
Leiden. [Leiden.]

11907—VII1913. N. F. 11920—XVI1935.
♦Memoires de la Commission des Antiquites du Departement de la Cöte-d’Or.
[Dijon.]

XVI1910/1913.
*Memoires de la Societe d’Archeologie Lorraine et du Musee Historique Lor-
rain. [Nancy.]

LI1901—LXIII1913.
*Memoires de la Societe d’ICmulation du Doubs. [Besan^on.]

VIII1928.
*Memoires de la Societe d’^mulation de Montböliard. [Montbeliard.]

L 1929.
*Memoires de la Societe Prehistorique Fran^aise. [Paris.]

11911—IV 1919.
*Memoires de la Societe Nationale des Antiquaires de France. [Paris.]

XLIX 1888—LXXVII 1927.
Memoires de la Societe Royale des Antiquaires du Nord. [Kopenhagen.] 

1836—1860. N. F. 1866—1933.
Memoires de la Societe Royale d’Archeologie d’Alexandrie. [Alexandria.] 

VII1935.
Memoirs of the American Academy in Rome. [Bergamo.]

11917—XII 1935.
*Memorie dell’Instituto di Corrispondenza Archeologica. [Rom.]

1 1832. II 1865.
Memorie Storiche Forogiuliesi. [Udine.]

XXIV 1928—XXXI1935.
Memories de l’Institut d’Estudis Catalans. Secciö Histörico-Arqueolögica.
[Barcelona.]

1 1927. III1930—V 1935.
Memoriile Institutului de Archeologie Olteanä. [Craiova.]

1 1928—VIII1932.
Memoriile Muzeului Regional al Oltenici. [Craiova.]

11928/1932.
Mitteilungen der Altertums-Kommission für Westfalen. [Münsteri. W.]

11899—VII1922.
*Mitteilungen des Hanauer Bezirksvereins für Hessische Geschichte und
Landeskunde. [Kassel.]

VI1880. X 1885/1889.
Mitteilungen aus der Lippischen Geschichte undLandeskunde. [Detmold.] 

11903—XV 1935.
Mitteilungen des Bergischen Geschichtsvereins. [Wuppertal.]

11932—111933.
Mitteilungen des Oberhessischen Geschichtsvereins. [Gießen.]

N. F. 11889—XXXII 1934.
Mitteilungen des Westpreußischen Geschichtsvereins. [Danzig.]

XXXII 1933—XXXIII 1934.



Verzeichnis der Zeitschriften. 275

382 *Mitteilungen der Gesellschaft für Erhaltung der Geschichtlichen Denkmäler
im Elsaß. [Straßburg.]

2. F. XVI 1893—XXVI1926.
383 Mitteilungen der Geschichts- und Altertumsforschenden Gesellschaft des 

Osterlandes. [Altenburg.]
XII1909—XIV 1934.

384 *Mitteilungen der Schlesischen Gesellschaft für Volkskunde. [Bres 1 au.]
XXVII 1926.

385 Mitteilungen der Anthropologischen Gesellschaft in Wien. [Wien.]
11871—LXV 1935.

386 Mitteilungen der Numismatischen Gesellschaft Wien. [Wien.]
1930—1935.

387 Mitteilungen über Höhlen- und Karstforschung. [Berlin.]
1927—1935.

388 Mitteilungen des Deutschen Instituts für Ägyptische Altertumskunde in 
Kairo. [Augsburg, ab Bd. VI Berlin.]

11930—VI1935.
389 Mitteilungen des Deutschen Archäologischen Instituts, Athenische Ab- 

teilung. [Athen.]
1 1876—LIX 1934. Register zu I—XX (1881/1897).

390 Mitteilungen des Deutschen Archäologischen Instituts, Römische Abteilung. 
[Rom.]

1 1886—L 1935. Register zu I—XXX (1916).
391 *Mitteilungen an die Mitglieder des Vereins für Geschichte und Altertums-

kunde in Frankfurt a. M. [Erankfurt a. M.]
1 1860—VII1885.

392 Mitteilungen an die Mitglieder des Vereins für Hessische Geschichte und 
Landeskunde. [Kassel.]

1861—1869. 1875. 1881—1934.
393 *Mitteilungen für Münzsammler. [Frankfurt a. M.]

11924—VI1929.
Anf. u. Forts. s. Nr. 440.

394 *Mitteilungen des Musealvereins für Krain. [Laibach.]
XVIII1905—XX 1907.

395 Mitteilungen des Uckermärkischen Museums- und Geschichtsvereins zu 
Prenzlau. [Prenzlau.]

11901—IX 1935.
396 *Mitteilungen aus dem Germanischen Nationalmuseum. [Nürnberg.]

1899. 1912—1921.
397 *Mitteilungen der Pollichia. [Dürkheim.]

1 1888—XXXI1919. N. E. 1 1921—111922.
398 *Mitteilungen aus dem Provinzial-Museum der Provinz Sachsen. [Halle a. S.]

11894—III1912. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
399 Mitteilungen der Provinzialstelle für Naturdenkmalpflege Hannover. 

[Hannover.]
III1931—IV 1933.

400 *Mitteilungen des Staatsdenkmalamtes. [Wien.]
11919—III1921. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
Anf. s. Nr. 418.

24./25. Bericht des Archäol. Instituts. 18*



276

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

Verzeichnis der Zeitschriften

Mitteilungen des Vereines für Nassauische Altertumskunde und Geschichts- 
forschung (ab 1913 Nassauische Heimatblätter). [Wiesbaden.]

III 1897—XXXVI1935.
*Mitteilungen des Rheinischen Vereins f ür Denkmalpflege undHeimatschutz. 
[Düsseldorf.]

11907—XII1918.
Forts. s. Nr. 609.

Mitteilungen des Vereins für Geschichte, Altertümer und Landeskunde des 
Fürstentums Schaumburg-Lippe. [Bückeburg.]

11904—VI1933.
*Mitteilungen des Vereins für Anhaltische Geschichte und Altertumskunde. 
P essau.]

1 1877—XII1912. N. F. 11913—XIV 1924.
Forts. s. Nr. 213.

Mitteilungen des Vereins für Lübeckische Geschichte und Altertumskunde. 
[Lübeck.]

1 1883—XV 1929.
Mitteilungen des Vereins für Geschichte und Altertumskunde zu Bad Hom- 
burg v. d. H. [Bad Homburg v. d. H.]

XVI1925—XVIII1932.
Mitteilungen des Vereins für die Geschichte und Altertumskunde von Er- 
furt. [Erfurt.]

XXIV 1903—L 1935.
*Mitteilungen des Vereins für Geschichte und Altertumskunde in Hohen- 
zollern. [Sigmaringen.]

XXVII1893/94.
Mitteilungen des Vereins für Geschichte und Landeskunde von Osnabrück. 
[0 snabrück.]

XXXII 1907—LV 1933. Register zu XVII—XXXII (1910); zu XXXIII 
—LV (1935).

*Mitteilungen des Vereins für Geschichte und Naturwissenschaft in Sanger- 
hausen. [Sangerhausen.]

VIII1912.
Mitteilungen des Vereins für Geschichte der Stadt Wien. [Wien.]

11919—111921. IV 1923—XVI1934.
Anf. s. Nr. 103.

*Mitteilungen des Vereins für Heimatkunde des Kreises Lebus in Münche- 
berg. [Müneheberg.]

11911—111917 (1922).
Mitteilungen des Vereins für Kunst und Altertum in Ulm und Oberschwaben. 
[Ulm.]

III1892. V 1896—X 1900. XIII1908—XXIX 1934.
*Mitteilungen des Historischen Vereins der Pfalz. [Speyer.]

IV 1874—VII 1878. IX 1880. XII1884—XIV 1889. XVIII 1894. XX 1896. 
XXIII1899—XXV 1901. XXXI1911—XXXII1912.

*Mitteilungen des Vereines klassischer Philologen in Wien. [Wien.]
1 1924—X 1933.
Forts. s. Nr. 172.

*Mitteilungen des Historischen Vereinsfür die Saargegend. [Saarbrücken.]
V 1890—XIII1914.



Verzeichnis der Zeitschriften 277

417 *Mitteilungen des Anthropologischen Vereins in Schleswig-Holstein. [Kiel.]
1 1888—IV 1891. VI 1894—XIX 1911.

418 *Mitteilungen der k. k. Zentralkommission zur Erforschung und Erhaltung
der Kunst- und Historischen Denkmale. [Wien.]

3. E. VI 1907—XVI1918.
Forts. s. Nr. 400.

419 *Mitteilungen des Zentralmuseums der Autonomen Sozialistischen Räte-
Republik der Wolgadeutschen. [Pokrowsk.]

1 1926—IV 1929. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
420 Archäologische Mitteilungen aus Iran. Herausg. von E. Herzfeld. [Berlin.]

1 1929—VII 1935.
421 *Archäologisch-Epigraphische Mitteilungen aus Österreich. [Wien.]

11877—XX 1897. Register zu I—XX (1902).
Vollständig. Erscheinen eingestellt.

422 *Neue Mitteilungen aus dem Gebiet Historisch-antiquarischer Forschungen.
[Halle a. S.]

XXIV 1909/1910.
423 Niederlausitzer Mitteilungen. [Guben.]

IV 1896. VI 1899—XXIII 1935.
424 * W issenschaf tliche MitteilungenausB osnien und der Herzegowina. [ W i e n. ]

1 1893—XII1912. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
425 Mitteilungsblatt des Altertumsvereins Worms, für die Gebiete Worms, Alzey, 

Oppenheim und das Ried. [Worms.]
11934.

426 Mitteilungsblatt Wissenschaftlicher Vereine in Frankfurt a. M. und Um- 
gebung. [Erankfurt a. M.]

1 1932—IV 1935.
427 *Monatsblatt des Altertumsvereins zu Wien. [Wien.]

XXIII (VIII) 1906—XXXII (XI) 1915.
428 Monatsblatt des Wormser Altertumsvereins. [Worms.]

Vgl. Nr. 508.
429 Monatsblatt des Vereins für Geschichte der Stadt Wien. [Wien.]

11919—XVI 1934.
430 *Monatsblätter der Gesellschaft für Pommersche Geschichte und Altertums-

kunde. [Stettin.]
1916—1928.

431 *Historische Monatsblätter für die Provinz Posen. [Posen.]
VII 1906—XXIII 1923.

432 Monatsschrift des Frankenthaler Altertumsvereins. [Frankenthal.]
XIII 1905—XXXVII 1929. XXXIX 1931—XLIII 1935.

433 *Monatsschrift für die Geschichte Westdeutschlands mit besonderer Berück-
sichtigung der Rheinlande und Westfalens. [Trier.]

1 1875—VII 1881.
434 *Altbayerische Monatsschrift. [München.]

1 1899—XV 1926. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
435 *Monumenti. Annali e Bulletini Publicati dell’Instituto di Corrispondenza

Archeologica. [Rom.]
1854—1856.

436 *Monumenti Antichi dei Lincei. [Mailand.]
XXV 1918.



278 Verzeichnis der Zeitschriften

437 *Monumenti Inediti PubblicatideirinstitutodiCorrispondenzaArcheologica.
[Rom.]

11829—XII 1885. (Nur I—III vollständig.)
438 Mouseion. Revue Internationale de Museographie. [Paris.]

V 1931—IX 1935.
439 Deutsche Münzblätter. [Berlin.]

LIV 1934—LV 1935.
Anf. s. Nr. 440.

440 *Frankfurter Münzzeitung. [Frankfurt a. M.]
11901—X 1910. N. F. 1 1930—IV 1933.
Anf. der N. F. s. Nr. 393, Forts. s. Nr. 439.

441 *Le Musee Belge, Revue de Philologie Classique. [Lüttich.]
XXIV 1920—XXVI 1922.

442 Le Musee Greco-Romain. Municipalite d’Alexandrie. [Bergamo.]
1925/1931. 1931/1932.

443 *Musee Neuchätelois. Recueil d’Histoire Nationale et d’Archeologie.
[Neuchätel.]

XLIX 1912—L 1913. N. F. 11914—VII1920.
444 Suomen Museo. [Helsingf ors.]

XVII1910—XIX 1912. XXII1915—XLI 1934.
445 Finskt Museum. [Helsingfors.]

XVII1910—XIX 1912. XXII1915—XLI1934.
446 *Pfälzisches Museum. [Kaiserslautern.]

XXII1905. XXVI 1909—L 1933.
447 *Das Schwäbische Museum. Zeitschrift für Kultur, Kunst und Geschichte

Schwabens. [Augsburg.]
11926—IX 1933. Register zu I—IX (1933).
Forts. s. Nr. 533.

448 *Lüneburger Museumsblätter. [Lüneburg.]
11904—X 1915. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

— Nachrichten der Staatlichen Akademie für die Geschichte der Materiellen 
Kultur. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 249.
449 *Nachrichten über Deutsche Altertumsfunde. Ergänzungsblätter zur Zeit-

schrift für Ethnologie. [Berlin.]
11890—XV 1904. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

450 *Nachrichten der Deutschen Anthropologischen Gesellschaft. [Tübingen.]
1 1926—III1928. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

— *Nachrichten der Gesellschaft für Archäologie, Geschichte und Ethnographie
an der Universität Kasan. [Kasan.]

Vgl. Nr. 257.
— *Nachrichten der Kaiserhchen Archäologischen Kommission. [Leningrad.]

Vgl. Nr. 256.
— *Nachrichten der Odessaer Kommission für Landeskunde. [Odessa.]

Vgl. Nr. 581.
451 Nachrichten aus Niedersachsens Urgeschichte. [Hildesheim.]

Beigebunden dem „Niedersächsischen Jahrbuch“ (Nr. 287).
Nachrichtenblatt des V erbandes der Rheinischen Heimatmuseen .[Düsseldorf.] 

11929—VII 1935.
452



Verzeichnis der Zeitschriften 279

453 Nachrichtenblatt für Dentsche Vorzeit. [Leipzig.]
11925—XI 1935.

454 Namurcnm. Chronique de la Societe Archeologique de Namur. [Namur.]
IX 1932—XI 1934.

455 Pro Nervia. Revue Historique et Archeologique du Pays des Nerviens. 
[Avesnes.]

11923—VII 1934.
456 *Neujahrsblatt des Vereins für Geschichte und Altertumskunde. [Frankfurt

a. Main.]
1860—1886.

457 *Notiziario Archeologico. [Rom.]
III 1922—IV 1927.

458 Notizie degli Scavi di Antichitä. [Mailand.]
1876—1935. Register zu 1876—1930 (1935).

459 Nordelbingen. [Heide i. Holstein.]
1 1923—XI 1935.

460 Numismatika. Vjesnik Numismatickog Drustva u Zagrebu. [Agram.]
I 1933.

461 *Das Bayrische Oberland am Inn. Organ des Historischen Vereins Rosenheim.
[Rosenheim.]

IV 1905—VIII 1909.
462 *Obzor Praehistoricky. [Prag.]

11922—VIII 1929.
463 *Ochorona Pamätok Kultury na ükraini. [Charkow.]

1 1927.
464 *01dtiden. Tidskrift for Norsk Forhistorie. [Stavanger, ab Bd. V Oslo.]

11910—III1913. V1915—X 1932.
465 Opuscula Archaeologica [Lund.] I 1934 (1935). (=Acta Instituti Romani

Regni Sueciae Bd. IV.) Vgl. Nr. 6a.
466 Die Ortenau. Mitteilungen des Historischen Vereins für Mittelbaden. [Offen- 

burg i. B.]
11910—XXII 1935.

467 Otcet na Razgradskoto Archeologicesko Druzestvo. [Razgrad.]
III 1926—IX 1932.

468 *Otcet Imperatorskoi Archeologiceskoi Kommissii. [Leningrad.]
1889—1915.

469 Pamatky Archaeologicke a Mistopisne. [Prag.]
I 1855—XII 1884. XVI 1893—XXXVI 1930. N. F. I 1931—III 1933 (Sku- 
pina Historicka und Skupina Pravekä).

470 *Pamatky. Listy pro Archaeologii a Historii. [Prag.]
N. F. 11871—III 1874 (Vgl. Nr. 469 Bd. IX).

471 Pannonia. [Fünfkirchen.]
1 1935.

472 Papers of the British School at Rome. [Rom.]
11902—XI 1929.

473 *Supplementary Papers of the American School of Classical Studies in Rome.
[New York.]

1 1905.



280 Verzeichnis der Zeitschriften

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

489

490

491

492

*Pravek. List pro Praehistorickou Archaeologii a Anthropologii. [Kojetin 
i. B.,abBd.VIIBrünn.]

1903—1904. 1907—1912. 1926—1927.
Prehistoire. [Paris.]

11932—IV 1935.
Problemy Istorii Materialnoj Kultury. [Leningrad.]

1933— 1935.
Problemy Istorii Dokapitalisticeskich Obscestv. [Leningrad.]

1934— 1935.
Proceedings of the Royal Irish Academy. [Dublin.]

XXV 1904. XXX 1913—XXXIV 1917. XXXVI1921. XLII 1934. 
Proceedings of the Devon Archaeological Exploration Soeiety. [Exeter.] 

1 1929—11,2 1934.
Proceedings of the Prehistoric Society. [Cambridge.]

N.F. 11935.
Anf. s. Nr. 483.

Proceedings of the Society of Antiquaries of Newcastle-upon-Tyne. [New- 
castle.]

4. Ser. V 1932—VII 1935/1936.
Proceedings of the Society of Antiquaries of Scotland. [Edinburgh.]

IV 1862—LXIX 1935. Register zu XXV—XLVIII (1936).
*Proceedings of the Prehistoric Society of East Anglia. [Ipswich.]

11908—11 1918. V 1925—VII 1932.
Forts. s. Nr. 480.

Programme zum Winckelmannsfest der Archäologischen Gesellschaft zu Berlin. 
[Berlin.]

XLV 1885—XCV 1935.
*Protection des Monuments Culturels ä rükraine. [Charkow.]

Vgl. Nr. 463.
Przeglad Archeologiczny. [Posen.]

11919—V, 1—3 1933/36.
Publications de la Section Historique de l’Institut Grand-Ducal de Luxem- 
bourg. [Luxemburg.]

XL 1889. XLIX 1898. LII1905—LIII 1906. LIX 1919—LXVI 1935. 
Publications du Service des Antiquites du Maroc. [Rabat.]

11935.

*Quartalblätter des Historischen Vereins für das Großherzogtum Hessen. 
[Darmstadt.]

1861—1890. N. F. 11891—VI1916. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
The Quarterly of the Department of Antiquities in Palestine. [Jerusalem.] 

I/II1931—V 1935.
The British Museum Quarterly. [London.]

1 1926—X 1935. Register zu I—V (1931).

Archeologiceskie Raboty Akademii na Novostrojkach. [Leningrad.]
I/II 1932/1933 (1935).

*Rapports de la Commission d’Etude des Enceintes Prehistoriques. Societe 
Prehistorique de France. [Paris.]

1 1906—V 1911.



493

494

495

496

497

498

499

500

501

502

503

504

505

506

507

508

509

510

511

512

Verzeichnis der Zeitschriften 281

*Recueils d’Histoire, d’Archeologie, des Moeurs et des Arts de Kiev. [Kiew.]
Vgl. Nr. 526.

Budapest Regisegei. [Budapest.]
1 1888—XI1932.

*Annual Report of the Faculty Board of Archaeology and Anthropology on the 
Museum of Archaeology and of Ethnology and its Library. University of Cam- 
bridge. [Cambridge.]

1931.
*Annual Report of the Liverpool Committee for Excavation and Research in 
Wales and the Marches. [Liverpool.]

11908.
Annual Report of the National Museum of Wales. [Cardiff.]

XXV 1931—XXVIII1934/35.
*Report and Transactions of the Devonshire Association for the Advance- 
ment of Science, Literature, and Art. [Plymouth.]

XXIV 1892—XXXIV 1903. LIV 1922.
*Repertorio Universale delle Opere dell’Instituto Archeologico. [Rom.] 

1834—1853. 1857—1885.
Revista de Arqueologia. [Lissabon.]

1 1932—111935.
Revista de Guimaraes. [Guimaräes.]

XLII 1932—XLV 1935.
Revue des Etudes Anciennes. [Bordeaux.]

1 1899—XXXVII 1935.
*Revue des Musees et Collections Archeologiques. [Dii on.]

11925—VI1931.
*Revue de la Suisse Catholique. [Freiburg i. Schweiz.]

IX 1877/78.
Revue Anthropologique. [Paris.]

XXXVII1927—XLV 1935.
Revue Archeologique. [Paris.]

4. Serie XVII1911—XXIV 1914. 5. Serie XV 1922—XXXVI1932. 6. Serie 
1 1933—VI 1935.

Revue Belge d’Archeologie et d’Histoire de l’Art. [Brüssel.]
11931—V 1935.

*Revue Charlemagne. [Paris.]
11911—II1912. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

*Vom Rhein. Monatsblatt des Wormser Altertumsvereins. [Worms.]
III1904—XIII1914.

*Rhodania. Association des Prehistoriciens, des Archeologues et des Numis- 
mates du Bassin du Rhöne. [Vienne.]

XV, 4 1933.
Clara Rhodos. Studi e Materiali Pubblicati a Cura dell’Istituto Storico-Archeo- 
logico di Rodi. [Rhodos.]

1 1928—VIII 1936.
*Rig. Föreningen för Svensk Kulturhistoria Tidskrift. [Stockholm.]

11918—XIV 1931.
Rivista di Archeologia Christiana. [Rom.]

11924—XII 1935.



282

513

514

515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525

526

527

528

529

530

531

Verzeichnis der Zeitschriften

*Rivista delle Colonie Italiane. [Rom.]
I 1927—111928.

Rivista dell R. Istituto d’Archeologia e Storia dell’Arte. [Rom.]
11929—IV 1933.

*Rivista della Tripolitania. [Rom.]
II1925—III1927.

Rivista Archeologica dell’Antica Provincia e Diocesi di Como. [Como.] 
LXXII1915. CII/CIV 1931. Generabegister zu LXXXV—CVII (1933). 

Rocenka Narodopisneho a Prümysloveho Musea mesta Prostejova a Hane. 
[Pr oßnitz i. Mähren.]

II1925—XII 1935.
*Rocenka Okresni Jednoty Musejni v Brandyse nad Labem. [Brandeis 
a. Elbe.]

III1928. V 1930.

*Saalburg. Bericht über die Arbeiten im Jahre: 1902—1909. [Saalburg.] 
Forts. s. Nr. 289.

*Die Saalburg. Mitteilungen der Vereinigung der Saalburgfreunde. [Bad 
Homburg v. d. H.]

11902/1917—11 1918/1928.
*Saga Book of the Viking Society for Northern Research. [Coventry.]

X 1919/1927.
Sammelblatt des Historischen Vereins Eichstätt. [Eichstätt.]

II 1888—LI1935/1936.
Sammelblatt des Historischen Vereins Ereising. [Freising.]

VII 1906—XIX 1935.
Sammelblatt des Historischen Vereins für Ingolstadt und Umgebung. 
[Ingolstadt.]

XXX 1906—LIII1934.
*SammIung von Vorträgen gehalten im Mannheimer Altertumsverein. [Mann- 
heim.]

II 1888—IV 1892.
*Kijvski Sbirniki Istorii i Archeologii. [Kiew.]

11930.
Sbornik Muzeälnej Slovenskej Spolocnosti. [Turciansky-Sv. Martin.]

XX 1926—XXIX 1935.
*Chersonesskij Sbornik. [Sebastopol.]

1 1926—III1931. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
Schauinsland. [Freiburg i. Br.]

XXIV 1897—XXV 1898. XXVII1900—XXIX 1902. XXXI1904. XXXIX 
1912—LXII 1935.

*Der Schlern. [Bozen.]
VI 1925—IX 1928.

Schriften des Historischen Museums. [Frankfurt a. M.]
11925—V 1929.

Schriften des Oldenburger Vereins für Altertumskunde und Landesge- 
schichte. [Oldenburg.]

Vgl.Nr.95.



Verzeichnis der Zeitschriften 283

532 Schriften des Vereins für Geschichte nnd Naturgeschichte der Baar und der 
Angrenzenden Landesteile in Donaueschingen. [Tübingen.]

X 1900—XIX 1933.
533 Schwabenland. [Augsburg.]

1 1934—111935.
Anf. s. Nr. 447.

534 Seminarmm Kondakovianum. [Prag.]
1 1927—VII 1935.

535 Sitzungsberichte der Bayerischen Akademie der Wissenschaften. Philosoph.- 
philolog. und histor. Klasse. [München.]

1910—1935.
536 Sitzungsberichte der Altertumsgesellschaft Prussia. [Königsberg i. Pr.]

IX 1882—XXXI 1935.
— *Sitzungsberichte der Gelehrten Estnischen Gesellschaft. [Dorpat.]

Vgl. Nr. 3.
537 *Sitzungsberichte der Archäologischen Gesellschaft zu Berlin. [Berlin.]

1911.
538 Sitzungsberichte der Altertumsforschenden Gesellschaft zu Pernau. 

[Pernau.]
III 1901—X, 1 1934.

539 Universitetets Oldsaksamlings Skrifter. [Oslo.]
II1929.

540 *Soobscenija GAIMK (Gosudarstvennoi Akademii Istorii Materialnoi Kultury).
[Leningrad.]

11926—IV 1932. Vollständig. Erscheinen eingesteUt.
541 *Narodna Starina. [Agram.]

11922.
542 *Narodna Starina. [Saraiewo.]

III1923.
543 Starinar. Revue de la Societe Archeologique de Belgrade. [Belgrad.]

VII 1890/91. IX 1892/93—XII1895. 2. Ser. 1 1906—VI1911. 3. Ser. 11922 
—V 1930.

544 Studi Etruschi. [Florenz.]
11927—IX 1935. Register zu I—V (1932).

545 Baltische Studien. [Stettin.]
N. P. 1 1897—XXXVII 1935.

546 Sudeta. [Bodenbach, ab Bd. IV Reichenberg.]
1 1925—XI 1935.

547 Swiatowit. Kocznik Muzeum Archeologicznego Im. Ev. Majewskiego Towar- 
zystwa Naukowego Warszawskiego. [Warschau.]

1 1899—XV 1933.
548 Syria. Revue d’Art Oriental et d’Archeologie. [Paris.]

11920—XVI1935.

549 *Table Alphabetique des Publications de la Societe d’Archeologie. [Paris.]
1834—1925 (1930).

550 *Tätigkeitsbericht der Teplitzer Museumsgeseüschaft. [Teplitz.]
1898—1920.

551 *Antiquarisk Tidskrift. [Kopenhagen.]
1843—1863. VoUständig. Erscheinen eingesteUt.



552 *Antiqvari.sk Tidskrift for Sverige. [Stockholm.]
II 1869—IV, 2 1872 (unvollständig). V 1873—XXII 1924.

— Finska Fornminnesföreningens Tidskrift. [Helsingfors.]
Vgl. Nr. 11.

553 *Östergötlands Fornminnesförenings Tidskrift. [Linköping.]
1 1875.

554 *Svenska Fornminnesföreningens Tidskrift. [Stockholm.]
11871—XII1905. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

555 Upplands Fornminnesförenings Tidskrift. [Uppsala.]
I 1871—XV 1890. XXVI 1910—XLV, 1 1935. Register zu I—XLI (1929).

556 Västergötlands Fornminnesföreningens Tidskrift. [Skara.]
III1910/1918—IV 1927/1934.

557 Trabalhos da Sociedade Portuguesa de Antropologia e Etnologia. [Porto.]
11919—VII1935.

558 Transactions of the Cumberland and Westmorland Antiquarian Society. 
[Kendal.]

N. F. XXXII 1932—XXXV 1935.
— *Travaux de la Section Numismatique et Archeologique du Musee National de

Transsylvanie ä Kolozsvär.
Vgl. Nr. 184.

559 Trudy Nizne-Wolzskogo Kraevogo Museja. [Saratow.]
11929.

560 *Turan. Zeitschrift für Osteuropäische, Vorder- und Innerasiatische Studien.
[Budapest.]

1918.

561 *Upstalsboom. Blätter für Ostfriesische Geschichte und Heimatkunde.
[Emden.]

11911—XIV 1929.

562 Verhandlungen des Historischen Vereines für Niederbayern. [Landshut.]
I 1846—III 1853. VIII 1862—XI 1865. XV 1870—XVII 1873. XXII 1882 
—XXXVIII1902. XL 1904—LXVIII1935.

563 Verhandlungen des Historischen Vereines von Oberpfalz und Regensburg. 
[Regensburg.]

IX 1845—LXXXV 1935. Register I—XL (1892); XLI—LXXV (1928).
564 Veröffentlichungen des Fuldaer Geschichtsvereins. [Fulda.]

1 1899—XXII1934.
565 Veröffentlichungen des Provinzialmuseums zu Halle. [Halle a. S.]

11918—1921. V 1926. VII 1935.
566 *Veröffentlichungen der Großherzoglichen Badischen Sammlungen für

Altertums- und Völkerkunde in Karlsruhe. [Karlsruhe.]
1 1895—IV 1910. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

567 *Veröff entlichungen der Staatlichen Stelle für Naturschutz beim Württem-
bergischen Landesamt für Denkmalpflege. [Stuttgart.]

H. 6, 1930. H. 9, 1932—H. 10, 1933.
568 *Veröffentlichungen des Vereins für Heimatkunde. [Kreuznach.]

XIX 1900—XXXVIII1927.
Kleine Veröff entlichungen des Historischen Vereins Freising. [Freising.] 

1 1932—11 1934.

284 Verzeichnis der Zeitschriften

569



Verzeichnis der Zeitschriften 285

570 Verslag van de Commissie van Bestuuer van het Provinciaal Mnseum van 
Oudheden in Drente. [Assen.]

1867. 1874/78. 1880—1885. 1888—1907. 1909—1930.
571 Verslag van de Commissie ter V erzekening eener goede Bewaring van Gedenk- 

stukken van Geschiedenis en Kunst over het Jaar. [Nimwegen.]
1927—1930. 1932.

572 Verslag van het Verhandelde in de Algemeene Vergadering van het Provincial 
Utrechtsch Genootschap van Kunsten en Wetenschappen. [Utrecht.]

1899—1920. 1922. 1924—1934.
573 *Verwaltungsbericht des Historischen Vereins für Donauwörth und Umgebung.

[Donauwörth.]
1904—1913.

— Vjesnik za Archeologiju i Historiju Dalmatinsku. [Split.]
Vgl. Nr. 152.

574 Vjesnik Hrvatskoga Archeolosgoka Drustva. [Agram.]
1 1879—XIV 1892. N. F. 1 1895—XVI1935.

— Vj esnik Numismatickog Drustva u Zagrebu. [Agram.]
Vgl. Nr. 460.

575 *Vjestnik Naucnogo Obscestva Tatarovedenija. [Kasan.]
VIII1928.

576 *Vierteljahrsblätter des Stader Geschichts- und Heimatvereins. [Stade.]
11924—VIII1932.

577 Vierteljahresblätter des Historischen Vereins für Hessen. [Darmstadt.]
11935.

578 Rheinische Viertelj ahrsblätter. Mitteilungen des Instituts fiir Geschicht- 
liche Landeskunde der Rheinlande an der Universität Bonn. [Bonn.]

11931—V 1935.
Anf. s. Nr. 351.

579 *Württembergische Vierteljahrshefte für Landesgeschichte. [Stuttgart.]
1 1878—XIII 1890. N. F. 11892—XXXVII1931.

580 *Vierteljahrsschrift für Geschichte und Landeskunde Vorarlbergs. [Bregenz.]
N. F. 1 1917—X 1926. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

581 *Visnik Odeskoi Komisii Kraesnawstwa pri Ukrainskii Akademii Nauk.
[Odessa.]

II/III 1925.
582 *Volk und Rasse. [München.]

11926—X 1935.
583 Mitteldeutsche Volkheit.Heftefür Vorgeschichteund Volkskunde. [Halle a. S.]

1 1935.
584 Nieuwe Drentsche Volksalmanak. [Assen.]

XXVI 1908—XXIX 1911. XXXII 1914. XXXV 1917. XXXVIII 1920 
—LIII 1935.

585 Bayerische Vorgeschichtsblätter. [München.]
X 1930—XIII1934.
Anf. s. Nr. 586.

586 *Der Bayerische Vorgeschichtsfreund. [München.]
11921—IX 1929.
Forts. s. Nr. 585.

Aus der Vorzeit in Rheinland, Lippe und Westfalen. [Münster i. W.]
1 1933—III 1935.

587



588 Schlesiens Vorzeitin Bildund Schrift. Zeitschrift des Vereins für das Museum 
Schlesischer Altertümer. [Breslau.]

11859. VII1899. N. F. II 1902—X 1933.

589 W estfalen. Mitteilungen des Vereins für Geschichte und Altertumskunde West- 
falens und des Landesmuseums der Provinz Westfalen. [Münster i. W.]

11909—XX 1935.
590 Die Westmark. Monatsschrift des Volksbildungsverbandes Pfalz-Saar. [Neu- 

stadt a. d. Haardt.]
I 1933—III 1935/36.

591 Wiadomosci Archeologiczne. [Warschau.]
II 1874—XII 1933.

592 Aus dem Ulmer Winkel. Mitteilungen des Historischen Vereins Neu-Ulm. 
[Neu-Ulm.]

1908— 1915. 1917. 1920—1935.
593 *Wochenschrift für Klassische Philologie. [Berlin.]

XXXIV 1917—XXXVII 1920.
594 (Berliner) Philologische Wochenschrif t. [Berlin.]

XXV 1905—LV 1935.
595 Der Wormsgau. Vierteljahrshefte herausgegeben vom Altertumsverein, der 

Direktion der Städtischen Sammlungen, der Direktion der Stadtbibliothek 
und des Stadtarchivs zu Worms a. Rh. [Worms.]

1 1926—11 1934.
596 Wörter und Sachen. Kulturhistorische Zeitschrift für Sprach- und Sach- 

forschung. [Heidelberg.]
11909—XVII1936.

597 Württemberg. Monatsschrift im Dienste von Volk und Heimat. [Stuttgart.]
11929—VII1935.

598 Zeitschrift für Deutsches Altertum und Deutsche Litteratur. [Berlin.]
XLVII1904—LXXII 1935.

599 Zeitschrift für Ethnologie. [Berlin.]
XXVI 1894—LXVII 1935.

600 Zeitschrift für Vaterländische Geschichte und Altertumskunde (Westfälische 
Zeitschrift). [Münster i. W.]

LXII 1904—LXXIII 1915. LXXV 1917—XC 1934. 3 Registerbände zu 
I—L (1903).

601 Zeitschrift des Aachener Geschichtsvereins. [Aachen.]
XXX 1908—LV1934 (1935). Register zu XVI—XXX (1914); zu XXXI—L 
(1930).

602 Zeitschrift des Bergischen Geschichtsvereins. [Elberfeld.]
XXXVII1904—LXIII 1935.

603 Zeitschrift der Gesellschaft für Beförderung der Geschichts-, Altertums- und 
Volkskunde von Ereiburg, dem Breisgau und den angrenzenden Landschaften. 
[Ereiburg i. Br.]

XVII 1901—XXIV 1908 = Alemannia N. F. II 1901—IX 1908. XXV
1909— XLV 1935.

604 *Zeitschrift der Historischen Gesellschaft für die Provinz Posen. [Posen.]
XXI1906—XXIX 1914.

286 Verzeichnis der Zeitschriften



Verzeichnis der Zeitschriften 287

605 *Zeitschrift des Harzvereins für Geschichte und Altertumskunde. [Wernige-
rode.]

II1869—LIX 1926. Register zu I—L (1918).
606 Zeitschrift für Numismatik. [Berlin.]

XV 1887—XLII1935. Register zu XI—XX (1898); zu XXI—XXV (1930).
607 Zeitschrift für Ortsnamenforschung. [München.]

11925—XI 1935.
608 Zeitschrift für Rassenkunde und ihre Nachbargebiete. [Stuttgart.]

I/II1935.
609 Zeitschrift des Rheinischen Vereins für Denkmalpflege und Heimatschutz. 

[Düsseldorf.]
XIII1919—XXVIII1935.
Anf. s. Nr. 402.

610 *Zeitschrift des Vereins zur Erforschung der Rheinischen Geschichte und
Altertümer in Mainz. [Mainz.]

I 1845—IV 1905. Vollständig. Erscheinen eingestellt.
611 *Zeitschrift des Historischen Vereins für das Württembergische Franken.

[Hall.]
1 1847—IX 1873. N. F. III 1888—VII1900. Register zu I—IX (1877).

612 Zeitschrift des Vereins für Lübeckische Geschichte und Altertumskunde. 
[Lübeck.]

1 1855—XXVIII1935.
613 ZeitschriftdesVereins fürHessische GeschichteundLandeskunde. [Kassel.]

N. F. VIII 1879—IX 1881. XXIX 1905—L 1934. Register zu I—XLV 
(1912).

614 *Zeitschrift des Deutschen Vereins für Kunstwissenschaft. [Berlin.]
1934—1935.

615 *Zeitschrift des Historischen Vereins für Niedersachsen. [Hannover.]
LXX 1905—LXXXVII1922. Registerzu 1819—1910 (1911).

616 Zeitschrift des Historischen Vereins für Schwaben und Neuburg. [Augs- 
burg.]

I 1874—IX 1882. XI 188L-XV 1888. XVII 1890—XXIV 1897. XXVI 
1899—XXIX 1903. XXXIII 1907—LI 1935.

617 *Antiquitäten Zeitschrift, herausgeg. von R. Forrer. [Straßburg.]
1 1888—VI 1896. Vollständig. Erscheinen eingestellt.

618 Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde, herausgeg. von der 
Historischen und Antiquarischen Gesellschaft. [Basel.]

1 1902—XXXIV 1935.
619 Deutsche Wissenschaftliche Zeitschrift für Polen. [Posen.]

1 1923—XXIX 1935.
620 Mainzer Zeitschrift. [Mainz.]

1 1906—XXX 1935.
621 Numismatische Zeitschrift. [Wien.]

N. F. XIX 1926—XXVIII 1935.
622 Prähistorische Zeitschrift. [Leipzig.]

1 1909—XXVI1935.
623 *Thüringisch-Sächsische Zeitschrift für Geschichte und Kunst. [Halle a. S.] 

11911—XXI 1932.
Trierer Zeitschrift. [Trier.]

I 1926—X 1935.
624



288 Verzeichnis der Zeitschriften

625 *Westdeutsche Zeitschrift für Geschichte und Kunst. [Trier.]
1 1882—XXVI 1907. Vollständig. Erscheinen eingestellt. Ergänzungshefte
I. III—VIII. X—XI. XIII.

— Westfälische Zeitschrift.
Vgl. Nr. 600.

626 Wiener Prähistorische Zeitschrift. [Wien.]
11914—XXII 1935.

627 *Archäologische Zeitung, herausgeg. vom Kaiserlich Deutschen Archäologischen
Institut. [Berlin.]

11843—XIII1855. XVIII1860—XLIII1886. Begister zu I—XLIII (1886).
628 Zprävy Cs. Stätniho Archeoloickeho Ustavu. [Prag.]

1 1929—III1930.

Verzeichnis der Erscheinungsorte zu den Zeitschriften 1 - 628.

Ägypten.
Alexandria 34, 140, 369

Belgien.
Antwerpen (Anvers) 125 
Brüssel (Bruxelles) 24, 33, 

128, 135, 139, 151, 506 
Lüttich (Li6ge) 129, 441 
Namur 25, 192, 454

Bulgarien.
Philippopel (Plovdiv) 229 
Razgrad 467 
Sofia 230, 252, 259

Dänemark.
Kopenhagen (Kobenhavn) 2, 

6, 28, 53, 368, 551

Deutsches lleich 
(mit Danzig).

Aachen 233, 601 
Altenburg 383 
Ansbach 313
Augsburg 318, 388, 447, 533, 

616

Bamberg 97 
Bautzen 224
Berlin 38, 45, 63,101,104,121, 

179, 180, 201, 228, 240, 246, 
267, 288, 290, 346, 387, 388, 
420, 439, 449, 484, 537, 593, 
594, 598, 599, 606, 614, 627 

Bielefeld 111, 210, 311 
Bonn 291, 578 
Braunschweig 315, 347 
Bremen 282 
Bremerhaven 270 
Bremerhaven-Wesermünde 

232
Breslau 20, 107, 384, 588 
Bückeburg 403

(Nach Ländern geordnet.)

Danzig 102, 105, 381 
Darmstadt 64, 109, 323, 488, 

577
Dessau 213, 404
Detmold 378
Dillingena. D. 276
Donauwörth 573
Dresden 100
Dürkheim 308, 397
Düsseldorf 283, 402, 452, 609

Eichstätt 522 
Elberfeld 602 
Elbing 284 
Ellwangen 285 
Emden 266, 561 
Erfurt 407 
Erlangen 269

Frankenthal 432 
Frankfurt a. M. 16, 52, 65, 92, 

185, 209, 286, 314, 391, 393, 
426, 440, 456, 531 

Freiburg i. Br. 206, 231, 239, 
529, 603

Freising 203, 523, 569 
Friedberg i. H. 214 
Fulda 215, 564

Gießen 312, 380 
Görlitz 328, 356 
Greifswald 293 
Guben 423 
Gunzenhausen 17

Hall 611
Halle a. S. 310, 330, 398, 422, 

565, 583, 623 
Hanau 216, 354 
Hannover 270, 274, 349, 399, 

615
Heide i. Holstein 459 
Heidelberg 206, 292, 596 
Heilbronn 327 
Herborn 217 
Hildesheim 287, 355, 451 
BadHomburg v. d. H. 406,520

Ingolstadt 238, 524 

Jena 197

Kaiserslautern 446 
Karlsruhe 15, 187, 566 
Kassel 377, 392, 613 
Kaufbeuren 207 
Kempten 223, 352 
Kiel 62, 417 
Koblenz 351 
Königsberg i. Pr. 19, 536 
Kreuznach 234, 568

Landsberg a. L. 218 
Landshut 562 
Lauingen 18
Leipzig 108, 186, 246, 268, 

273, 341, 359, 453, 622 
Lübeck 405, 612 
Lüneburg 198, 325, 448

Mainz 610, 620 
Mannheim 219, 525 
Meiningen 90 
Memmingen 220 
Mengeringhausen 212 
Mergentheim 236 
Merseburg 350 
Mühlhausen i. Th. 221 
Müncheberg 412 
München 70, 88, 91, 110, 434, 

535, 582, 585, 586, 607 
Münster i. W. 39, 376, 587, 

589, 600

Bad Nauheim 280 
Neuburg a. D. 344 
Neumarkt i. O. 316 
Neustadt a. d. Hardt 590 
Neu-Ulm 592 
Nördlingen 278 
Nürnberg 4, 47, 299, 396

Offenburg i. B. 466 
Oldenburg 95, 262 
Osnabrück 409



Verzeichnis der Zeitschriften 289

Pirmasens 222 
Prenzlau 395

Regensburg 317, 563 
Rosenheim 461

Saalburg 289, 519 
Saarbrücken 93, 416 
Sangerhausen 410 
Schwerin 294 
Sigmaringen 408 
Sinsheim 304 
Speyer 94, 414 
Stade 71, 576 
Stendal 89
Stettin 14, 297, 430, 545 
Straubing 319
Stuttgart 205, 567, 579, 597, 

608

Trier 237, 324, 348, 433, 624, 
625

Tübingen 106, 450, 532

Ulm 99, 413

Weinheim 211 
Wernigerode 605 
Wertheim 96, 275 
Wiesbaden 27, 401 
Wolfenbüttel 263, 264, 353 
Worms 425, 428, 508, 595 
Wuppertal 379 
Würzburg 68, 320, 359

Estland.
Dorpat (Tartu) 3, 7 
Pernau (Pärnu) 538

Finnland.
Abo 5
Helsingfors (Helsinki) 11, 77, 

171, 193, 444, 445

Frankreich.
Avesnes 455 
Besangon 364 
Bordeaux 501 
Bourg 146 
Dijon 362, 502 
Langres 145 
Louviers 142 
Mäcon 21 
Montbeliard 365 
Nancy 363 
Nimes 163
Paris 9, 12, 13, 36, 75, 134, 

141, 143, 144, 148, 149, 162, 
173, 174, 182, 243, 244, 366, 
367, 438, 475, 492, 504, 505, 
507, 548, 549 

Rabat 487 
Vienne 509

Elsaß -Lothringen. 
Hagenau 321 
Metz 265

Mülhausen 133 
Straßburg 46, 382, 617 
Weißenburg 326

Griechenland.
Athen 178, 389

Groß-Britannien 
(mit Irland, Malta 

und Zypern).
Belfast 339 
Cambridge 480, 494 
Cardiff 496 
Coventry 521 
Dublin 333, 478 
Edinburgh 482 
Exeter 479 
Gloucester 40 
Ipswich 483 
Kendal 558 
Leeds 338 
Liverpool 30, 495 
London 56, 58, 59, 247, 336, 

337, 357, 490 
Malta 137 
Newcastle 57, 481 
Nicosia 176 
Plymouth 497

Holland.
Assen 570, 584 
Groningen 260 
den Haag 147 
Leeuwarden 202 
Leiden 361
Nimwegen (Niimegen) 571 
Utrecht 1, 572

Italien
(mit Rhodos).

Albenga 118 
Bergamo 10, 370, 442 
Bozen (Bolzano) 281, 530 
Como 516 
Faenza 119 
Florenz (Firenze) 544 
Mailand (Milano) 12, 51, 242, 

436, 458
Neapel (Napoli) 157, 158 
Parenzo 86 
Rhodos (Rodi) 510 
Rom (Roma) 29, 83, 85, 87, 

115, 116, 117, 153, 154, 155, 
156, 164, 175, 188, 371, 390, 
435, 437, 457, 472, 498, 512, 
513, 514, 515 

Triest (Trieste) 61 
Turin (Torino) 84, 120 
Udine 372

Jugoslawien.
Agram (Zagreb) 460, 541, 574 
Belgrad (Beograd) 126, 543 
Laibach (Ljubljana) 76, 166, 

191, 225, 251, 394 
Marburg a. d. Drau (Maribor) 

69, 169, 342

Sarajewo 227, 542 
Skoplje 226 
Split (Spalato) 152

Lettland.
Riga 60

Liechtenstein.
Vaduz 277

Luxemburg.
Arlon 22, 26 
Luxemburg 32, 486

Norwegen.
Bergen 54, 79
Oslo (Christiania) 55, 464, 539 
Stavanger 464

Osterreich.
Bregenz 66, 271, 303, 580 
Eisenstadt 159, 235 
Klagenfurt 67, 165, 295 
Linz 305
Wien 37, 50, 103, 172, 204, 

261, 279, 322, 329, 385, 386, 
400, 411,415,418, 421,424, 
427, 429, 621, 626

Palästina.
Jerusalem 489

Polen.
Krakau (Krakow) 150 
Posen (Poznan) 431, 485, 604, 

619
Warschau (Warszawa) 74, 

547, 591

Portugal.
Coimbra 82 
Guimaräes 500 
Lissabon (Lisboa) 499 
Porto 557

Rumänien.
Bukarest (Bucure§ti) 81, 123, 

124, 177, 248 
Craiova 374, 375 
Klausenburg (Cluj-Kozsvär) 

42, 43, 184
Temesvar (Timi§oara) 190 
Unterweißenburg (Alba Julia 

— Gyulafehervar) 44, 194

Rußland.
Baku 255 
Charkow 463 
Kasan 257, 575 
Kiew 170, 345, 526 
Leningrad (St. Petersburg) 

183, 249, 250, 256, 468, 476, 
477, 491, 540 

Odessa 581 
Pokrowsk 419 
Saratow 254, 559 
Sebastopol 528 
Simferopol 258 
Tiflis 130, 253



290 Verzeiclinls der Zeitschriften

Schweden.
Linköping 360, 553 
Lund 78, 465 
Skara 556
Stockholm 80, 136, 200, 358, 

511, 552, 554 
Uppsala 555

Schweiz.
Basel 618 
Bern 272, 306 
Brugg 300 
Chur298
Freiburg (Fribourg) 503 
St. Gallen 307 
Genf (Geneve) 208 
Lausanne 127 
Neuchätel 443 
Seengen 309
Zürich 48, 49, 98, 296, 301, 

302

Spanien.
Albacete 112 
Barcelona 41, 160, 373 
Madrid 8, 35, 72, 245, 340 
Tarragona 114 
Valencia 73, 181 
Valladolid 113

Tschechoslowakei.
Bodenbach 546 
Brandeis (Brandys) 518 
Brünn(Brno)474 
Kojetin 474 
Olmütz (Olomouc) 168 
Prag (Praha) 161, 462, 469, 

470, 534, 628
Preßburg (Bratislava) 122 
Proßnitz (Prostejov) 517 
Reichenberg 546 
Teplitz 550
Turciansky-Sv. Martin 167,527

Türkei.
Konstantinopel (Istanbul) 31

Ungarn.
Budapest 189, 196, 332, 343, 

493, 560
Debrecen 195, 331 
Fünfkirchen (Pecs) 471 
Steinamanger (Szombathely) 

23, 199 
Szeged 184

Vereinigte Staaten 
von Amerika.

Cambridge, Mass. 241 
Concord, New Hampshire 

335
New Haven, Conn. 138 
New York 132, 473 
Norwood, Mass. 131, 335


